
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

       La Molina, 11 de abril de 2025 
       TR. N.° 0149-2025-CU-UNALM 

 

  

Señor: 

Presente.- 

Con fecha 11 de abril de 2025, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N.° 0149-2025-CU-UNALM. - La Molina, 11 de abril de 2025. 
CONSIDERANDO: Que, el literal o) del artículo 327 del Reglamento General de la UNALM 
establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados académicos de 
bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de segunda 
especialización en el área de su competencia;  Que, las Facultades de Ciencias, Ciencias 
Forestales, Economía y Planificación y Zootecnia, mediante resoluciones de Consejo de 
Facultad detalladas en la parte resolutiva, aprueban los Grados de Bachiller en Ciencias –  
Biología, Ciencias – Ingeniería Ambiental, Ciencias – Ingeniería Meteorológica y Gestión de 
Riesgos Climáticos, Ciencias – Forestales, Ciencias – Ingeniería en Gestión Empresarial y 
Ciencias – Zootecnia; Que, revisado el expediente y de conformidad con lo dispuesto en los 
artículos 149, 310 literal “p”, 327 literal “o”, del Reglamento General de la UNALM y, 
estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de la fecha; SE 
RESUELVE: ARTÍCULO 1.- Conferir los siguientes grados de bachiller en:  

 
APELLIDOS Y NOMBRES RESOLUCIÓN 

CIENCIAS - BIOLOGÍA 
1 ROMERO PALOMINO, ADRIANA AMELIA N° 0154-2025/FC-UNALM 
2 VILA GUEVARA, HUGO SERGIO N° 0154-2025/FC-UNALM 

CIENCIAS - INGENIERÍA AMBIENTAL 
1 ANTEZANA ARONI, ELIANA N° 0155-2025/FC-UNALM 
2 CARDENAS VALLEJOS, LUIS ROBERTO N° 0155-2025/FC-UNALM 
3 CONDURE AGUILAR, HAYDEE JHOSELYN N° 0155-2025/FC-UNALM 
4 DURAND TELLO, CELSO PAUL N° 0155-2025/FC-UNALM 
5 LAGOS HUAYHUAMEZA, MARLO CESAR N° 0155-2025/FC-UNALM 
6 LOPEZ PURIS, YASMIN KATHERINE N° 0155-2025/FC-UNALM 
7 PAREJA ROMERO, JOEL SALOMON N° 0155-2025/FC-UNALM 
8 ZÁRATE PAREDES, JHOSELYN MEYBEL N° 0155-2025/FC-UNALM 

CIENCIAS - INGENIERÍA METEOROLÓGICA Y GESTIÓN DE RIESGOS CLIMÁTICOS 
1 SALINAS VALDEZ, SAYDA N° 0156-2025/FC-UNALM 

CIENCIAS - FORESTALES 
1 ABANTO AGUERO, RONNY  N° 0058/2025-FCF 
2 CASTILLON LASTRA, JUAN CARLOS N° 0058/2025-FCF 
3 CRISÓSTOMO DODERO, MARÍA DEL ROSARIO N° 0073/2025-FCF 
4 GERONIMO ESCALANTE, JEAN PIERRE ANTONIO N° 0073/2025-FCF 
5 HERNANDEZ MEDINA, LISSIEL BETHZAIDA N° 0073/2025-FCF 
6 OLARTE CHIRRE, ANDREA ALEJANDRA N° 0073/2025-FCF 
7 ORNA DAMASO, JHON ARON ESTIVEN N° 0058/2025-FCF 
8 PALOMINO HOYOS, MICHAEL JORDAN N° 0058/2025-FCF 
9 PEREZ MOSQUERA, DIEGO ALBERTO N° 0058/2025-FCF 

10 PONCE VARGAS, ALDIR N° 0058/2025-FCF 
11 SALAS ESCARCENA, SHALOOM YEAMY N° 0073/2025-FCF 
12 SILVA VELA, LUIS SEBASTIÁN N° 0058/2025-FCF 
13 TOCTO HERRERA, ISABELLA N° 0073/2025-FCF 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

       La Molina, 11 de abril de 2025 
       TR. N.° 0149-2025-CU-UNALM 

 

-2- 

14 TORVISCO CERVERA, HEIDY NICKOLE N° 0058/2025-FCF 
15 VALENCIA SAENZ, VICTORIA LYZEET N° 0058/2025-FCF 
16 VILLANO DORIA, MIRELLA ALISON  N° 0058/2025-FCF 
CIENCIAS – INGENIERÍA EN GESTIÓN EMPRESARIAL 
1 CÁCERES RAMIREZ, NICOLE CAROLINA N° 0026-2025/CF-FEP 
2 JESUS NINA, ANDREA ESTHEFANY N° 0058-2025/CF-FEP 

CIENCIAS – ZOOTECNIA 
1 CORNEJO JAIMES, EMILY SORAYA N° 078/FZ.25 
2 GRADOS AQUILINO, CARMEN NICOLE N° 078/FZ.25 
 
ARTÍCULO 2.- Ratificar las resoluciones mediante la cual se confieren los grados de 
bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3.- La Secretaría General queda 
encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y expedir los 
diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese. Fdo.- Américo Guevara 
Pérez. - Rector- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez. - Secretario General. - Sellos del 
Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo 
que cumplo con poner en su conocimiento. 
  

Atentamente, 
 
 

 
SECRETARIO GENERAL 

c.c.: OCI,R,VR.AC.,DERA,GyT,FACULTAD 


